

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias

PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES


Click on the name to see more information

	ACONTIA 9 MESES
	ADOBO
	AGUA VILLA 1 L
	AGUILA 1900 / AGUILA SIN FILTRAR
	ALCACHOFAS CRUJIENTES CON VIRUTAS DE JAMÓN
	AMSTEL TOSTADA 0'0
	AQUARIUS LIMÓN
	ATUN AL AJILLO CON BASE DE SALMOREJO
	BACALAO DORADO
	BARBADILLO SECO (DE LA TIERRA DE CADIZ)
	BATIDOS CHOCO/ VAINILLA/ FRESA
	BLANCO DEL CONDADO
	CACHUELA DE CONEJO CON RODAJAS DE TOMATE
	CAFÉ / CAFÉ BOMBÓN / CARAJILLO
	CALAMARES DEL CAMPO CON GAMBAS
	CARABINEROS
	CARRILLERA EN SALSA
	CASTAÑUELAS DE BELLOTA
	CERVEZA CAÑA/ CORTADA / MEDIA
	CERVEZA TERCIO / SIN GLUTEN
	CHANQUETE CON PIMENTADA Y HUEVOS
	CHOCO
	CHOCO ENTERO (DE LA COSTA) A LA BRASA
	CHOCO FRITO ENTERO
	CHULETITAS DE CORDERO LECHAL
	CHULETON DE VACA (CON 40 DIAS DE MADURACION), CADA...
	COCA COLA / COCA COLA ZERO / COCA COLA ZERO ZERO
	COLA CAO
	COQUINAS DE MATALASCAÑAS AL AJILLO
	COSTILLAR ASADO CON SALSA BBQ
	CREMA DE YOGUR CON TOCINO DE CIELO

LEYENDA:





















 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

(NOBLE,

	CRUJIENTES DE LANGOSTINOS REBOZADO CON PANKO ACOM...
	DORADA A LA ESPALDA
	ENSALADA DE AGUACATE (LECHUGA, MAÍZ, GAMBAS, PALIT...
	ENSALADA DE LA CASA CON SALSAS DE YOGUR
	ENSALADA MIXTA
	FANTA NARANJA / LIMÓN
	FLAMENQUIN CASEROS
	FLOR DE PINGUS 2020- TEMPRANILLO
	FRIZZANTE DE LA CASA
	GAMBAS AL AJILLO
	GAMBAS DE HUELVA
	HAMBURGUESA DE BLACK ANGUS CON CREMA DE QUESO
	HAMBURGUESA DE POLLO CROQUETAS Y PATATAS
	HEINEKEN / HEINEKEN 0'0
	HUEVAS SCON MAYONESA
	HUEVOS DE CHOCO
	HUEVOS DE CHOCOS
	HUEVOS DE CORRAL CON JAMON
	INFUSIONES
	IVA INCLUIDO
	LAGARTO DE BELLOTA
	LEGARIS ROBLE
	LOES INSPIRATION
	LOESS RUEDA VERDEJO
	MANZANILLA
	MATAROMERA CRIANZA
	MELIOR TINTO
	MELIOR VERDEJO
	NATILLAS CON GALLETAS
	NESTEA
	NUGGET DE POLLO ON CROQUETAS Y PATATAS
	PAN DE GULAS CON HUEVO DE CODORNIZ
	PAN DE JAMÓN
	PAN DE PRESA CON QUESO Y MOJO PICÓN
	PAN Y PICOS
	PARRILLADA DE CARNES IBERICAS PARA 2 PX
	PATATAS AL ESTILO DE LA CASA (GAMBAS AL AJILLO Y ...

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

		PATATAS BRAVAS CON QUESO CHEEDAR
		PATATAS CON JAMÓN
		PEZ ESPADA
		PLATOS DE ACEITUNAS
		PREDICADOR
		PRESA CON JAMÓN
		PRESA DE BELLOTA
		PRESAS DE BELLOTA CON JAMON
		PRIVILEGIO DEL CONDADO, ZALEMA Y MOSCATEL
(ALE...		PSI 2020- TEMPRANILLO
(REFINA		PUCHERO
		PULPO A LA BRASA CON PATATAS ASADAS
		QUESO DE CABRA CON MERMELADA
		QUESO VIEJO
		RADLER
		RIOJA / RIBERA DE LA CASA
		SALMOREJO CON TAQUITOS DE JAMÓN Y HUEVO
		SALSA A LA PIMIENTA
		SALSA ALIOLI
		SALSA DE ALMENDRAS
		SALSA MOJO PICÓN
		SALSA ROQUEFORT
		SOLOMILLO DE BELLOTA
		SOLOMILLO DE BELLOTA A LA PIMIENTA
		SOLOMILLO DE BELLOTA AL ROQUEFORT
		SOLOMILLO DE VACA (100 G)
		SPRITE
		SURTIDO DE CROQUETAS
		TARTA DE CHOCOLATE
		TARTA DE HOJALDRE
		TARTA DE QUESO
		TINTO 1/2 LIMÓN / BLANCA / NARANJA
		TIO PEPE
		TOCINO DE CIELO
		TOMATE ALIÑADO CON ATÚN
		TORTILLITAS DE CAMARONES (UNIDAD)
		TÓNICA

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	 Lupine	 Celery	 Peanuts	 Cereals	 Crustaceans	 Nuts	 Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
 Milk	 Molluscs	 Mustard	 Fish	 Sesame	 Soya	 Sulphites	

		TWISTER DE LANGOSTINOS
		VENADO CON QUESO
		VINO BLANCO SECO DE LA CASA
		VINO FRIZZANTE DE LA CASA
		VINO TINTO DE LA CASA
		VIÑA GAMO ETIQUETA NEGRA (FRIZZANTE)
(DULCE		VIÑA POMAL CRIANZA
		VIVANCO BRUNES
		VIVANCO CRIANZA
		VOLCAN (LAGARTO, PATATAS, PIMIENTO, HUEVO, JAMÓN ...
		ZUMO MELOCOTÓN / PIÑA

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ACONTIA 9 MESES - 17.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ADOBO - 7,30 / 10.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN PESCADO**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustáceos  Frutos cáscara  Huevos

KEY:  Lupine  Celery  Peanuts  Cereals  Crustaceans  Nuts  Eggs

 Lácteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

 Milk  Molluscs  Mustard  Fish  Sesame  Soya  Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

AGUA VILLA 1 L - 2,20 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

AGUILA 1900 / AGUILA SIN FILTRAR - 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ALCACHOFAS CRUJIENTES CON VIRUTAS DE JAMÓN - 17.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

AMSTEL TOSTADA 0`0 - 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

AQUARIUS LIMÓN - 2.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ATUN AL AJILLO CON BASE DE SALMOREJO - 7.50 / 10.50 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN PESCADO
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **BACALAO DORADO - 10.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN PESCADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BARBADILLO SECO (DE LA TIERRA DE CADIZ) - 13.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BATIDOS CHOCO/ VAINILLA/ FRESA - 1.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BLANCO DEL CONDADO - 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CACHUELA DE CONEJO CON RODAJAS DE TOMATE - 9.70 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ / CAFÉ BOMBÓN / CARAJILLO - 1.40 / 1.50 / 1.90 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CALAMARES DEL CAMPO CON GAMBAS - 11.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CARABINEROS - 6.70/ 9.80 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN CRUSTACEOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN FRUTOS DE CASCARA
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CARRILLERA EN SALSA - 7.00 / 10.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN APIO
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SOJA
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS
- TRAZAS DE CRUSTÁCEOS
- TRAZAS DE LECHE
- TRAZAS DE MOLUSCOS
- TRAZAS DE PESCADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CASTAÑUELAS DE BELLOTA - 13.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CERVEZA CAÑA/ CORTADA / MEDIA - 1.50 / 1.80 / 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CERVEZA TERCIO / SIN GLUTEN - 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHANQUETE CON PIMENTADA Y HUEVOS - 12.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CHOCO - 12.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN MOLUSCOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz KEY: Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHOCO ENTERO (DE LA COSTA) A LA BRASA - 17.00 €

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN MOLUSCOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CHOCO FRITO ENTERO - 17.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN MOLUSCOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten**
- **MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHULETITAS DE CORDERO LECHAL - 16.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHULETON DE VACA (CON 40 DIAS DE MADURACION), CADA 100 GRAMOS - 5.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COCA COLA / COCA COLA ZERO / COCA COLA ZERO ZERO - 1.80 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COLA CAO - 1.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COQUINAS DE MATALASCAÑAS AL AJILLO - 14.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COSTILLAR ASADO CON SALSAS BBQ - 16.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CREMA DE YOGUR CON TOCINO DE CIELO - 4.50 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **CRUJIENTES DE LANGOSTINOS REBOZADO CON PANKO ACOMPAÑADO DE SALSA KIMCHI - 10.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN CRUSTACEOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

DORADA A LA ESPALDA - 17.00 €

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN PESCADO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ENSALADA DE AGUACATE (LECHUGA, MAÍZ, GAMBAS, PALITOS DE CANGREJO, SALSA ROSA , ENDIVIA) - 12.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN CRUSTACEOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN MOLUSCOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN PESCADO
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ENSALADA DE LA CASA CON SALSA DE YOGUR - 8.50 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN PESCADO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **ENSALADA MIXTA - 7.50 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN PESCADO**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FANTA NARANJA / LIMÓN - 1.80 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **FLAMENQUIN CASEROS - 12.50 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **HUEVO**
- **PAN RALLADO (CON HUEVO SEGUN ETIQUETADO)**
- **QUESO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof**
- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FLOR DE PINGUS 2020- TEMPRANILLO (NOBLE, GRUESO, PENETRANTE) - 154.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FRIZZANTE DE LA CASA - 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **GAMBAS AL AJILLO - 5.00 / 11.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN CRUSTACEOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **GAMBAS DE HUELVA - 15.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN PESCADO**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof**
- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **HAMBURGUESA DE BLACK ANGUS CON CREMA DE QUESO - 9.50 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS
- TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA
- TRAZAS DE HUEVO
- TRAZAS DE LECHE
- TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HAMBURGUESA DE POLLO CROQUETAS Y PATATAS - 8.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HEINEKEN / HEINEKEN 0`0 - 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HUEVAS SCON MAYONESA - 7.70/11 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **HUEVOS DE CHOCO - 7.30 / 10.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN MOLUSCOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten**
- **MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **HUEVOS DE CHOCOS - 7.50 / 10.00 €**

ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- *PRODUCTOS QUE CONTIENEN MOLUSCOS*

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HUEVOS DE CORRAL CON JAMON - 14.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

INFUSIONES - 1.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

IVA INCLUIDO

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LAGARTO DE BELLOTA - 14.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LEGARIS ROBLE - 16.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LOES INSPIRATION - 18.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LOESS RUEDA VERDEJO - 19.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MANZANILLA - 1.80 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MATAROMERA CRIANZA - 32.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MELIOR TINTO - 18.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MELIOR VERDEJO - 15.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **NATILLAS CON GALLETAS - 4.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS
- TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA
- TRAZAS DE LECHE
- TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

NESTEA - 2.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

NUGGET DE POLLO ON CROQUETAS Y PATATAS - 8.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PAN DE GULAS CON HUEVO DE CODORNIZ - 12.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN APIO
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN CRUSTACEOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN MOLUSCOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN PESCADO
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SOJA
- TRAZAS DE LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAN DE JAMÓN - 10.00 €

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PAN DE PRESA CON QUESO Y MOJO PICÓN - 16.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten**
- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**
- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PAN Y PICOS - 1.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN SESAMO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten**
- **SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PARRILLADA DE CARNES IBERICAS PARA 2 PX - 25.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PATATAS AL ESTILO DE LA CASA (GAMBAS AL AJILLO Y MAYONESA) - 8.50 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN APIO
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN CRUSTACEOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SOJA
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS
- TRAZAS DE LECHE
- TRAZAS DE MOLUSCOS
- TRAZAS DE PESCADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustáceos  Frutos cáscara  Huevos

KEY:  Lupine  Celery  Peanuts  Cereals  Crustaceans  Nuts  Eggs

 Lácteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

 Milk  Molluscs  Mustard  Fish  Sesame  Soya  Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PATATAS BRAVAS CON QUESO CHEEDAR - 8.50 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:



- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustáceos  Frutos cáscara  Huevos

KEY:  Lupine  Celery  Peanuts  Cereals  Crustaceans  Nuts  Eggs

 Lácteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito

 Milk  Molluscs  Mustard  Fish  Sesame  Soya  Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PATATAS CON JAMÓN - 10.00 €

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PEZ ESPADA - 14.00 €

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN PESCADO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PLATOS DE ACEITUNAS - 1.20 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PREDICADOR - 32.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PRESA CON JAMÓN - 16.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PRESA DE BELLOTA - 18.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PRESAS DE BELLOTA CON JAMON - 21.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PRIVILEGIO DEL CONDADO, ZALEMA Y MOSCATEL (ALEGRE, VIVO, SECO) - 14.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PSI 2020- TEMPRANILLO (REFINADO, EXCLUSIVO , ENTREGADO) - 48.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **PUCHERO - 6.00 / 9.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN FRUTOS DE CÁSCARA**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten**
- **FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof**
- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PULPO A LA BRASA CON PATATAS ASADAS - 18.50 €

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN MOLUSCOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz KEY: Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **QUESO DE CABRA CON MERMELADA - 8.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN FRUTOS DE CÁSCARA**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof**
- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **QUESO VIEJO - 17.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

RADLER - 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

RIOJA / RIBERA DE LA CASA - 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **SALMOREJO CON TAQUITOS DE JAMÓN Y HUEVO - 6.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN HUEVOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SALSA A LA PIMIENTA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN APIO
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SALSA ALIOLI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **SALSA DE ALMENDRAS - 2.20 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN FRUTOS DE CÁSCARA**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof**
- **LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SALSA MOJO PICÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SALSA ROQUEFORT

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN APIO
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SOLOMILLO DE BELLOTA - 13.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **SOLOMILLO DE BELLOTA A LA PIMIENTA - 14.70 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN APIO
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SOLOMILLO DE BELLOTA AL ROQUEFORT - 14.70 €

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN APIO
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SOLOMILLO DE VACA (100 G) - 7.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SPRITE - 1.80. €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **SURTIDO DE CROQUETAS - 10.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN CRUSTACEOS
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN FRUTOS DE CASCARA
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TARTA DE CHOCOLATE - 4.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TARTA DE HOJALDRE - 4.50 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TARTA DE QUESO - 4.50 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS
- TRAZAS DE HUEVO
- TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TINTO 1/2 LIMÓN / BLANCA / NARANJA - 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TIO PEPE - 2.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOCINO DE CIELO - 4.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz KEY: Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TOMATE ALIÑADO CON ATÚN - 7.50 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN PESCADO**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof**
- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TORTILLITAS DE CAMARONES (UNIDAD) - 2.30 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN CRUSTACEOS**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz KEY: Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TÓNICA - 1.80 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **TWISTER DE LANGOSTINOS - 10.00 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN CRUSTACEOS**
- **PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN**
- **TRAZAS DE PESCADO**
- **TRAZAS DE SOJA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- **CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten**
- **CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof**
- **PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof**
- **SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof**

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **VENADO CON QUESO - 6.70 / 9.80 €**

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PRODUCTOS QUE CONTIENEN FRUTOS DE CASCARA
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN GLUTEN
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN LECHE
- PRODUCTOS QUE CONTIENEN SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY: Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VINO BLANCO SECO DE LA CASA - 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VINO FRIZZANTE DE LA CASA - 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VINO TINTO DE LA CASA - 2.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VIÑA GAMO ETIQUETA NEGRA (FRIZZANTE) (DULCE, JOVEN, DIVERTIDO) - 14.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VIÑA POMAL CRIANZA - 17.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VIVANCO BRUNES - 22.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VIVANCO CRIANZA - 16.50 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VOLCAN (LAGARTO, PATATAS, PIMIENTO, HUEVO, JAMÓN Y MOJO PIC ÓN) - 17.00 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ZUMO MELOCOTÓN / PIÑA - 1.70 €

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
KEY:	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	